辽宁省高等学校图书情报工作委员会

关于举办第五届辽宁省高校图书馆“心存大爱图奉献，

愿以无私付人生”博看杯学雷锋朗读大赛活动通知
辽高图通字[2023]006 号

各高等学校图书馆：

2023 年，是毛泽东等老一辈革命家为雷锋同志题词 60 周年。辽宁，是青年

雷锋成长为模范工人雷锋、共产主义战士雷锋的地方，“雷锋精神”从这里走向

全国、激励世人。为弘扬雷锋精神，展现辽宁省高校图书馆从业者积极向上的精

神风貌，辽宁省高等学校图书情报工作委员会拟于 3月—4月举办第五届辽宁省

高校图书馆“心存大爱图奉献，愿以无私付人生”博看杯学雷锋朗读大赛活动。

现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：辽宁省高等学校图书馆情报工作委员会

承办单位：辽宁省高等学校图书馆情报工作委员会馆员队伍建设工作组

组织单位：省内各高校图书馆

协办单位：博看数据库(武汉鼎森电子科技有限公司）

二、活动主题

心存大爱图奉献，愿以无私付人生

三、参赛对象

全省各级各类高校图书馆工作者

四、活动规则

1. 每人最多提交 1个朗读作品或参与一个双人作品，作品朗读时长不得超

过 6分钟。

2. 可选择小程序“雷锋精神”专区素材进行朗读，或自备符合主题朗读素

材，体裁不限，鼓励原创作品参与。

3. 活动设立投票点赞环节，点赞数达到 200 即获得投票点赞满分。

4. 朗读作品成绩由投票点赞得分（20%）+专家打分（80%）形成最终得分。

五、时间安排

作品提交时间：2023 年 3月 20 日—4月 20 日

结果公布及颁奖仪式时间另行通知

六、参与方式

此次活动将设置馆长组及馆员组两个组别，参与人员进入本人所在图书

馆微信公众号，在下方菜单栏找到“博看朗读小程序”/“我的朗读”/“手

机朗读”/“博看朗读”或类似名称进入博看朗读小程序；点击首页[雷锋精

神]选择素材或者直接点击下方录音图标录制自带读本，返回首页点击活动

入口，依次点击[报名]-选择已读作品；填写报名信息、选择组别，完成作

品提交。

七、奖项设置

设置最佳组织奖，分组别设置一、二、三等奖，优秀奖，最佳原创作品奖，

最佳人气奖等奖项，给予奖励并颁发证书。

八、咨询联系

博看数据库： 贺 强 15640336303

图工委秘书处：刘慧敏 13898157515

辽宁省高等学校图书情报工作委员会

2023 年 3 月 17 日